

Władysławowo, dnia 25 marca 2020 roku
/ miejscowość/

**WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO – UBEZPIECZENIE MIENIA I
ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ ORAZ FLOTY POJAZDÓW MPWiK „EKOWIK”
SP. Z O.O. NR SPRAWY: R/5/2020-DK.**

TREŚĆ PYTŃ WYKONAWCY:

Pytanie nr 1

1. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza i nie będzie wykraczać poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 2.

2. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia OC wypłata świadczenia z tytułu ryzyka objętego podlimitem obniża podlimit oraz sumę gwarancyjną o kwotę wypłaconego świadczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3

3. Prosimy o informacje jakie czynności wykonywane są w ramach PKD 38.22.Z

Odpowiedź:

Wywóz nieczystości i osadów z oczyszczalni ścieków w Jastrzębiej Górze.

Pytanie nr 4

4. Prosimy o potwierdzenie, że koszty dodatkowe w OC działalności będą objęte w granicy sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 5

5. Prosimy o zgodę na wprowadzenie podlimitu w pkt 4.19 w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z wprowadzeniem produktu do obrotu do kwoty 200.000,00 zł. lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr6

6. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 7

7. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność za szkody związane z wprowadzeniem do obrotu produktu (woda), w tym w skutek przeniesienia choroby zakaźnej nie będzie obejmować szkód spowodowanych

✓

przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz że nie chodzi o szkody objęte ubezpieczeniem obowiązkowym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 8

8. W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że w punkcie „4.6” ochrona obejmować będzie wyłącznie koszty odtworzenia dokumentów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 9

9. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o szkody w środowisku powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu..., prosimy o zmianę terminu na potwierdzenie przez Ubezpieczonego lub inne osoby z 7 dni na 72 godziny. Siedmiodniowy termin może w przypadku szkody sprawić problem z określeniem, czy przyczyna przedostaną się substancji niebezpiecznej była nagła

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 10

10. Prosimy o wyłączenie z pkt. 4.8 odpowiedzialności za szkody związane z przewożeniem, magazynowaniem lub przetwarzaniem odpadów z wyłączeniem odpowiedzialności na podstawie przepisów Ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11

11. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o informacje jakie są to odpady.

Odpowiedź:

Odpady z oczyszczalni ścieków.

Pytanie nr 12

12. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza z wyjątkiem ww. działalności wskazanej w pkt. 4.8 OC.

Pytanie nr 13

13. Prosimy o potwierdzenie, że OC inwestora nie obejmuje OC zawodowej.

Odpowiedź:

Zamawiając potwierdza.

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK

Pytanie nr 1

1. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 2

2. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3

3. Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4

4. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 5

5. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:
 - a) budynki przeznaczone do rozbioru
 - b) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
 - c) budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru
 - d) pustostany

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 6

6. Czy Zamawiający planuje w czasie okresu ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji jakiegokolwiek budynki. Jeśli tak, to prosimy podać które i o jakiej wartości,

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 7

7. Prosimy o określenie wartości PML i wskazanie lokalizacji, której dotyczy. Jeżeli nie jest to możliwe – prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości.

Odpowiedź:

d

Zamawiając informuje, iż wykaz budynków i ich lokalizacja znajduje się w załączniku do zapytania ofertowego – wykaz majątku, tabela budynki i budowle.

Pytanie nr 8

8. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od 1997 roku wystąpiła powódź i podtopienia mienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o informację na temat wysokości poniesionych strat.

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie nr 9

9. Prosimy o ustanowienie limitu dla ryzyka powodzi, w wysokości 1 mln zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 10

10. Prosimy o ustanowienie procentowej franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu wód gruntowych 10% wartości szkody min. 5 000 zł).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 11

11. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ).

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza. Odpowiedź na pytanie szczegółowo opisane jest w załączniku nr 2 – Opis przedmiotu Zapytania – Pkt 2. Program Ubezpieczenia, ppkt. I – Założenia Do wszystkich Rodzajów Ubezpieczeń, Wyciąg z ww. OPZ:

„... Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Ubezpieczającego. Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w programie ubezpieczenia zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Ubezpieczyciela mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z programu ubezpieczenia.

... „

Pytanie nr 12

12. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany wymagać będą akceptacji obu stron umowy (Zamawiającego i Wykonawcy)

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 13

N

13. Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczeniem objęte są urządzenia, instalacje i sieci elektryczne (elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynależące do budynków i budowli Ubezpieczonego znajdującymi się w odległości nie większej niż 1000m od miejsca ubezpieczenia określonego w SIWZ” Prosimy o informacje jaką wartość mają budowle wodno-kanalizacyjne zgłoszone do ubezpieczenia na PR z limitem 100 000zł.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż odpowiedzialność ubezpieczyciela w ramach Klauzula awarii instalacji lub urządzeń technologicznych dotyczą jedynie mienia znajdujących się w obrębie lokalizacji. Zamawiający nie posiada ustalonej wartości dla tego mienia.

Ubezpieczenia komunikacyjne:

Pytanie nr 1

- 1 Prosimy o informację czy Zamawiający zamierza w okresie ubezpieczenia zakupić jakiś pojazd, jeśli tak proszę o wskazanie przewidywalnej wartości tego pojazdu.

Odpowiedź:

Samochód ciężarowy do 100.000,00

Pytanie nr 2

2. Prosimy o wyłączenie szkód wyrządzonych przez zwierzęta znajdujących się wewnątrz pojazdu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 3

3. Prosimy o usunięcie zapisu „ użycia pojazdu w związku z koniecznością ratowania życia lub zdrowia ludzkiego.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4

4. Prosimy o usunięcie zapisu „ kradzieży pojazdu lub części jego wyposażenia; uszkodzenie pojazdu w następstwie jego zabrania w celu krótkotrwałego użycia, rabunku oraz rozboju.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 5

5. Prosimy o usunięcie zapisu „ samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6

6. Prosimy o usunięcie zapisu „ dostania się wody do wnętrza pojazdu.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7

7. Prosimy o usunięcie zapisu „ uszkodzenia pojazdu w związku z podnoszeniem w celu dokonania naprawy.”

✓

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

8. Prosimy o usunięcie zapisu „ będące wynikiem wjechania w nierówności drogi.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

9. Prosimy o usunięcie zapisu „ koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia układów silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia do wysokości 300 zł na zdarzenie”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10

10. Prosimy o usunięcie zapisu „ przy ustalaniu wysokości odszkodowania przy szkodzie całkowitej Ubezpieczyciel może odstąpić od uwzględniania wartości pojazdu w stanie uszkodzonym – w całości lub części – pod warunkiem zawarcia z Ubezpieczonym ugody określającej odmienny tryb likwidacji szkody całkowitej”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 11

11. Prosimy zmianę zapisów z „ Zakres terytorialny ubezpieczenia autocasco – RP i Europa z wyłączeniem szkód kradzieżowych powstałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii.” na „ Ubezpieczenie obejmuje szkody powstałe na terytorium Europy i innych krajów europejskich (Rosja i Turcja w europejskich częściach ich terytoriów) oraz na terytorium Maroka, Izraela i Tunezji, z zastrzeżeniem że jeśli nie umówiono się inaczej i nie opłacono dodatkowej składki, na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy ubezpieczeniem nie są objęte szkody powstałe w wyniku: pożaru, wybuchu, działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z wewnątrz lub zewnątrz pojazdu, kradzieży pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradzieży”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 12

12. Prosimy zmianę zapisów z „ogłędzin uszkodzonego pojazdu dokonuje Ubezpieczyciel w terminie 3 dni roboczych od zgłoszenia szkody” na „ ogłędzin uszkodzonego pojazdu dokonuje Ubezpieczyciel w terminie 3 dni roboczych od daty skutecznego zgłoszenia szkody i ustalenia miejsca ogłędzin pojazdu”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13

13. Prosimy o zmianę zapisów z „ zatwierdzenia przedstawionego kosztorysu naprawy dokonuje Ubezpieczyciel w ciągu 3 dni roboczych od jego dostarczenia pisemnie informując ubezpieczonego lub warsztat, w przypadku braku informacji, przedstawiony kosztorys uznaje się za zatwierdzony,, na „ „ zatwierdzenia przedstawionego kosztorysu naprawy dokonuje Ubezpieczyciel w ciągu 3 dni roboczych od jego skutecznego dostarczenia pisemnie informując ubezpieczonego lub warsztat. Do rozliczenia zawsze musimy być kosztorys i faktura

✓

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 14

14. Prosimy o usunięcie zapisu „, Jeżeli Ubezpieczyciel nie udzieli odpowiedzi na reklamację (odwołanie) w terminach, o których mowa w ust. 6 uważa się, że uznał on reklamację.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15

15. Prosimy o informacje do czego sjest wykorzystywany pojazd specjalny.

Odpowiedź: pojazd służy do usuwania zatorów i czyszczenia kanalizacji sanitarnej.

POWYŻSZE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALĄ CZĘŚCIĄ ZAPYTANIA OFERTOWEGO OZANCZEOEGO NUMEREM SPRAWY: R/5/2020-DK.

PREZES ZARZĄDU

inż. Rafał Nowicki

Międzygminne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji
„EKOWIK” Sp. z o.o.
ul. Droga Chłapowska 21, 24-120 Władystawowo
tel. centr. (58) 674-15-66; fax (58) 674-15-44
e-mail ekowik@ekowik.com.pl
NIP 587-15-49-186, REGON 192803030